STA ordinatio prohibet tres casus in cancellariis Franciæ
concedi. Primus est, ne exul & bannitus, à banno liberetur, quia
nemo potest com meatum remeatumve dare exuli, nisi Impera-
tor ex aliqua causa. l. relegati. in fine. ff. de pœnis. Et sic ad solum Re-
gem in

gem in hoc regno spectat dare com meatum, vel remeatum exuli. l. cum indulgentia. C. de senten. pass. Nam quod cognitionaliter factum est, sine causa cognitione destrui non solet. l. fina. C. de legib.

Intellige siue fuerit perpetuo exilio multatus, siue ad tempus, quia ante tempus praefinitum non poterit Cancellaria remeatum concedere, tum quod hic generaliter prohibet. Ideo generaliter intelligetur, per legem primam. ff. de legat. praestand. Bannitus tamen ad annum potest reuerti post annum, siue superioris auctoritate, & siue literis Regiis: quia vltima dies anni praebet ei licentiam. l. si quando. C. de testib. vt dicit Bald. in procem. ff. §. haec autem tria. quem refert & sequitur Francisc. Cremen. singul. xlvij. consului- mus. Item siue a praeside, siue a Parlamento, vel alio potestatem habente bannitus fuerit, l. relegatorum. ff. de interdicit. & releg. quia in his casibus eadem est ratio, & sic decisio.

Bannitus ad annum postea reuerti potest sine alia licentia.

Item a banno reuocari solet a principe, debet tamen esse causa, vt in dicta l. relegatorum. nec sufficeret sola voluntas, contra gloss. ibi. nam vbi lex dicit causam interuenire debere, illam adesse oportet. Sed in d. l. relegatorum dicitur, ex aliqua causa. ergo & c. facit l. j. §. de qua. ff. de postul. Bald. in l. ij. in fi. C. si penden. appella. mors interue. Fateor tamen quod sufficeret quaecunq; causa, cum illa lex dicat ex aliqua causa, ergo sufficet etiam modica a principe approbata. per gloss. in clemen. vna. de foro competen. in verbo, aut ex aliqua. authen. habita. C. ne filius pro patre. & ibi dixi in interpret. illius tex. Sed sine aliqua causa non posset princeps. Et adulatores principum hactenus illis nimis fauerunt, qui fauor multos adducit ad inferos. Sed sciant principes, quod de omnibus, quae ipsi faciunt, vel facient sine causa, si male facta sint, reddent rationem, & nisi resipiscant, damnationem non euadent, nisi Deus illorum misereatur. Et dicit Dauid in vnum simul diues, & pauper. Et plus torquebuntur principes ex his, quae sine causa ducti sola voluntate, seu potius voluptate faciunt, quam ex aliis factis: & puto multos principes damnatos per illam gloss. & consultores qui illis consuluerunt illud dictum impudicae mulieris, si libet, licet. Et diuus Paulus ait, principibus ad aedificationem datam potestatem, & non ad destructionem. Ergo sine causa cum cedat ad destructionem, non possunt hoc facere.